
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ножовская школа - интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья VIII вида» 
(МКОУ «Ножовская школа-интернат VIII вида»)

ПРИКАЗ
с. Ножовка

12.12.2022 № 112-ОД

«О закреплении наставнических 
пар/групп в МКОУ «Ножовская 
школа-интернат VIII вида»

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Пермского 
края от 04.07.2022 г. № 26-01-06-629 «Об утверждении Положения о 
наставничестве для педагогических работников образовательных организаций 
Пермского края, осуществляющих образовательную деятельность по 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и 
образовательных программ среднего профессионального образования», от 
25.07.2022 г. № 26-01-06-696 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной 
карты») по внедрению и реализации наставничества педагогических 
работников образовательных организаций, расположенных на территории 
Пермского края», в целях реализации мероприятий, направленных на 
повышение качества общего образования, посредством внедрения и 

* реализации наставничества в образовательной организации», Приказом «Об 
утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников 
МКОУ «Ножовская школа-интернат VIII вида» и Плана мероприятий (дорожной 
карты) по реализации Положения о системе наставничества педагогических 
работников в МКОУ «Ножовская школа-интернат VIII вида», от 12.12.2022 № 
111

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы) («Учитель-
учитель») на 2022/2023'учебный год:

№ Наставник Должность Наставляемый Должность
1. Смыслова В.А. Педагог-психолог Куликова А.А. Социальный

педагог
2. Дерябина С.П. Учитель Дурышева М.А. У читель

2. Куратору наставнических пар, заместителю директора по УВР Улитиной 
Н.А:

2.1. Разработать Программу наставничества.
2.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты.



2.4. Освещать мероприятия по наставничеству на сайте образовательной 
организации и социальных сетях, по возможности на муниципальном и 
региональном уровнях.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. директора МКОУ «Ножовская 
школа-интернат VIII вида:

>

_____
(подпись)

Г. В. Пахольченко

\%
приказом ознакомлены:
/г /г г ____

(дата)
Ул? У 0 9 9__ '-Л__ ___ £ Ду__  _
(дата)

(дата)

(подпись)

(подпись)

(расшифровка)

(расшифровка)

JhjpW <■■! ?/) а ‘47У-

(расшифровка)

В дело № 01.10 за 2022
Секретарь


